

Hur påverkas äldreomsorgen av nya Socialtjänstlagen?



I takt med att samhället utvecklas och behoven hos medborgarna förändras, står äldreomsorgen inför nya utmaningar. Den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 2025, syftar till att anpassa och förbättra de insatser som erbjuds för att möta dessa förändringar

Socialtjänstlagen, som reglerar hur kommuner ska arbeta med äldreomsorgen och social omsorg, har sett flera förändringar sedan den först infördes för 40 år sedan. Den nya lagen kommer att bygga på tidigare erfarenheter med ett tydligare fokus på individens behov och rättigheter. Målet är att skapa en mer hållbar och tillgänglig äldreomsorg genom att sätta individens behov i centrum, ska man säkerställa att varje person får det stöd och den hjälp de behöver, i rätt tid.

Fokus på tidiga insatser

En central del av den nya lagen är vikten av att sätta in åtgärder så tidigt som möjligt. Genom att identifiera och stötta individer innan problemen förvärras, hoppas man kunna förbättra livskvaliteten och minska behovet av mer omfattande insatser senare. Tidiga insatser har visat sig vara kostnadseffektiva och kan leda till förbättrade livsvillkor, vilket i sin tur kan minska trycket på andra delar av välfärdssystemet.

Stärkt rättssäkerhet

Den nya lagen kommer att innehålla tydligare riktlinjer för hur beslut inom äldreomsorgen fattas, vilket syftar till att öka transparensen och rättssäkerheten för de som berörs av socialtjänstens insatser.

Ökat Fokus på Samverkan

Lagen uppmanar till ökat samarbete mellan olika aktörer inom välfärdssystemet, såsom skola, hälso- och sjukvård samt frivilligorganisationer. Genom att arbeta tillsammans kan man skapa en mer effektiv hjälp för individen.

Välfärdsteknik

För att möta dagens och framtidens utmaningar kommer lagen att betona vikten av digitalisering. Användning av digitalisering inom äldreomsorgen kan effektivisera processer och ge bättre service. Digitala plattformar kan också ge möjlighet till ökad självservice och transparens, vilket är viktigt för att bygga förtroende mellan individen och äldreomsorgen

Hur påverkas äldreomsorgen av nya Socialtjänstlagen?



Anpassning efter lokala behov

Lagen ger också utrymme för kommunerna att anpassa insatserna efter lokala behov, vilket gör att lösningar kan utformas mer flexibelt och relevant.

Förväntade effekter

Genom att implementera dessa förändringar förväntar sig regeringen att socialtjänsten ska bli mer effektiv och lättillgänglig för alla. Det ska vara lätt att nå - lätt att få info och lätt att få hjälp. Målet är att varje individ ska få rätt stöd i rätt tid, vilket kan leda till minskad psykisk ohälsa, bättre livsvillkor, en starkare sammanhållning och minska klyftorna i samhället.

Utmaningar

Trots de positiva intentionerna med den nya lagen finns det flera utmaningar som måste hanteras. Resurserna inom äldreomsorgen är ofta begränsade, och det kan vara svårt att rekrytera och behålla kompetent personal. Utbildning och kompetensutveckling av personal är avgörande för att säkerställa att de kan implementera de nya riktlinjerna och arbeta effektivt med de förändrade kraven. Dessutom är det viktigt att skapa en kultur av samverkan där olika aktörer arbetar tillsammans mot gemensamma mål.

Avslutning

Den nya socialtjänstlagen, som träder i kraft 2025, representerar ett viktigt steg mot en mer inkluderande och responsiv äldreomsorg. Genom att fokusera på tidiga insatser, rättssäkerhet och samverkan mellan olika aktörer, finns möjlighet att skapa en äldreomsorg som bättre möter behoven hos våra medborgare och främjar deras välmående. Med rätt resurser och engagemang kan vi se fram emot en positiv förändring inom äldreomsorgen i Sverige. I en tid av förändring är det avgörande att vi investerar i äldreomsorgen för att säkerställa att den fortsätter att vara en grundpelare i vårt välfärdssamhälle.

Vi på RLDatix finns här för er

Vi erbjuder en 2 dagars utbildning med föreläsningar & workshop.

Vi kommer bland annat gå igenom -

- Vad innebär den nya lagen
- Att leda i förändring
- Äldreomsorgens utmaningar
- Utmaningar & möjligheter

Vill ni veta mer? Kontakta oss på timecare@rldatix.com

Källor:

<https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/socialtjanstensomstallning.74683.html>

<https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/ny-socialtjanstlag-2025--forberedelser-och-forandringar/>